
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Tender systems s.r.o. 
sídlem: Nad hradním vodojemem 1108/53, 162 00 Praha 6 - Střešovice 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 204077 
IČ: 29145121, DIČ: CZ29145121 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Olbrachtova 9, Praha 4 
číslo účtu: 7394480001/5500    
zastoupená: Ing. Janem Hrádkem, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
sídlem: Na Františku 1039/32, 11015 Praha 1 
IČ: 47609109, DIČ: CZ47609109 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 1525-001/0710 
zastoupená: Ing. Miloslavem Marčanem, ředitelem odboru informatiky 
 
(dále též „Nabyvatel“) 

 

(Tender systems s.r.o., a MPO společně dále jen: „smluvní strany“) 

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 12. 2020 Smlouvu o poskytování softwaru pro podporu 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek. Účelem Smlouvy je zajištění poskytování a 

provozování softwarového nástroje pro podporu centralizovaného zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „Software“) pro Nabyvatele formou vzdáleného přístupu a dále úprava práv a povinností 

smluvních stran při realizaci plnění dle této Smlouvy. Software musí splňovat požadavky 

stanovené právními předpisy ČR a být v souladu se zákonem č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a usnesením vlády ČR č. 563/2011 a č. 24/2016, případně jinými požadavky vzniklými v 

průběhu platnosti této Smlouvy. Software bude poskytován v rozsahu této smlouvy i uživatelům 

z resortních organizací MPO a to s tím, že celková cena za veškerá plnění dle Smlouvy nepřekročí 

po dobu 4 let od nabytí účinností této Smlouvy hodnotu 300.000,- Kč bez DPH.  

 



2. Smluvní strany v dobré víře, že všechny formální náležitosti Smlouvy o poskytování softwaru pro 

podporu centralizovaného zadávání veřejných zakázek byly splněny, si poskytují vzájemně svá 

plnění. 

 

II. 

 

Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že Smlouva o poskytování softwaru pro podporu 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek nebyla uveřejněna v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smlouva tedy byla zrušena od počátku v souladu 

s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

 

Plnění poskytnutá ze zrušené Smlouvy se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno 

bez právního důvodu.  

 

III.  

 

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 

bezdůvodného obohacení: 

 

Smluvní strany konstatují, že: 

 

1. Poskytování a provozování softwarového nástroje pro podporu centralizovaného zadávání 

veřejných zakázek probíhá plně v souladu se Smlouvou o poskytování softwaru pro podporu 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek. Smluvní strany prohlašují, že všechna plnění 

uskutečněná do doby uzavření této Dohody považují za nesporná.  

 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany a že jednaly 

v dobré víře. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody o vypořádání bezdůvodného 

obohacení v registru smluv podle zákona o registru smluv, a rovněž na profilu MPO, případně i na 

dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Smlouvy o poskytování softwaru pro 

podporu centralizovaného zadávání veřejných zakázek i Dohody o vypořádání bezdůvodného 

obohacení prostřednictvím registru smluv zajistí MPO. 

 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 



3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině. 

 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jeho obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Nedílnou součástí této Dohody je:  

Příloha č. 1 – Smlouva o poskytování softwaru pro podporu centralizovaného zadávání veřejných 

zakázek  

 

 

V Praze dne elektronického podpisu                            V Praze dne elektronického podpisu 

 

                   Česká republika                Tender systems s.r.o. 

– Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

 

 

 

……………………………………………………….  ………………………………………………….. 

 Ing. Miloslav Marčan Ing. Jan Hrádek 

 ředitel odboru informatiky jednatel 


		2021-08-06T08:36:29+0200
	Ing. Miloslav Marčan


		2021-08-06T10:23:38+0200
	Jan Hrádek




